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9 maja 2019

Wiślica – małe miasto, wielka historia!

W Wiślicy odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej, podczas której tytuł
Honorowego Obywatela Miasta otrzymał profesor Piotr Gliński, wiceprezes Rady
Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W uroczystości
uczestniczyli Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej
Pruś, przewodniczący Sejmiku i radny Sejmiku Maciej Gawin.

Inicjatorem i wnioskodawcą nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrowi
Glińskiemu był Jarosław Jaworski, burmistrz Wiślicy, który przypomniał historię
“królewskiego miasta nad Nidą “. Wiślica to jedna z najstarszych miejscowości w kraju,
której początki sięgają czasów przed powstaniem państwa polskiego. Słynie m.in. z gotyckiej
kolegiaty, Domu Długosza, misy chrzcielnej z IX wieku czy ciekawych zabytków
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archeologicznych. Prawa miejskie otrzymała od Władysława Łokietka już w XIV wieku.
Utraciła je jednak zaraz po powstaniu styczniowym w 1869 roku. – Dzięki staraniom gościa
naszej dzisiejszej uroczystości, pana premiera Piotra Glińskiego, 1 stycznia 2018r. Wiślica
znów stała się miastem. Jego zasługi dla rozwoju Wiślicy są nieocenione, wiślickie zabytki
zostały wpisane na listę pomników historii, stanowiąc dobro ogólnonarodowe. Za to
serdecznie dziękujemy. Jest pan ojcem chrzestnym Wiślicy, małego miasta o wielkiej historii
– podkreślał burmistrz Wiślicy Jarosław Jaworski.

Wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Jackiem Gocykiem wręczył wicepremierowi Akt
Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wiślica, symboliczny klucz do bram miasta oraz
szablę kawaleryjską, żeby mu przypominała o wielkim szacunku oraz serdeczności wiśliczan.
– To dla mnie wielki zaszczyt być honorowym obywatelem najstarszego, a zarazem
najmłodszego miasta w Polsce. Dziękuję z całego serca za to wyróżnienie. Traktuję je jako
wyraz Państwa uznania za to co robimy jako rząd, ministerstwo, ludzie kultury,
samorządowcy dla polskiej kultury i zachowania dziedzictwa narodowego – mówił
wicepremier Piotr Gliński. Obiecał, że Wiślica będzie miała w nim rzetelnego ambasadora
walczącego o jej sprawy i wartości. – Dziękuję Państwu za to, że tak dobrze opiekujecie się
Wiślicą, życzę naszemu pięknemu miastu dalszych wspaniałych lat, kolejnego tysiąca, a
może i więcej lat rozwoju – powiedział profesor Piotr Gliński, Honorowy Obywatel Miasta
Wiślica.
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Piotr Gliński, Honorowy Obywatel Miasta Wiślica
z symbolicznym kluczem do bram miasta

 

Uczestniczący w tym niezwykle uroczystym wydarzeniu marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski podkreślał, iż Wiślica to “perła w koronie” miast
województwa świętokrzyskiego, miejsce niezwykle ważne nie tylko w dziejach naszego
regionu. – To kolebka polskiego chrześcijaństwa, pełna zabytków i wydarzeń historycznych.
Życzę temu pięknemu miastu, aby się rozwijało i rozkwitało. Panu wicepremierowi
Glińskiemu gratuluję tytułu honorowego obywatela Wiślicy oraz dziękuję za opiekę,
wsparcie i dbałość o naszą historię, kulturę, tożsamość narodową i chrześcijańskie tradycje –
powiedział marszałek.
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– Wiślica to perła w koronie miast województwa świętokrzyskiego –
podkreślał marszałek Andrzej Bętkowski

 

– Cieszę się, że moglem uczestniczyć w tej uroczystości. To wyjątkowe wydarzenie dla
Wiślicy i regionu świętokrzyskiego. Kłaniam się nisko wicepremierowi, ministrowi kultury i
dziedzictwa narodowego panu Piotrowi Glińskiemu za to, że zadbał o Wiślicę, wspierając
starania o przywrócenie jej praw miejskich, troszcząc się o wiślickie zabytki – podkreślał
Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W uroczystej sesji Rady Miejskiej Wiślicy uczestniczyli także posłowie Ziemi Świętokrzyskiej:
Krzysztof Lipiec i Marek Kwitek, wojewoda Agata Wojtyszek, Marcin Perz, prezes
Specjalnej Strefy Ekonomicznej “Starachowice”.
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Uczestnicy uroczystej sesji Rady Miejskiej w Wiślicy

 

Wydarzenie uświetnił występ uczniów miejscowej szkoły, prezentujący czasy królewskiego
miasta Wiślicy.

Wicepremier Piotr Gliński zwiedził również Zamek Królewski w Chęcinach.

Galeria zdjęć
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